
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 057 de 05 de junho de 2014. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o edital edital nº18 de 26 de maio de 
2014 da Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional – PROGRAD; 

considerando o memorando nº 078/2014 da 
Diretoria de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD, datado de 04/06/2014; 

 
  
R E S O L V E: 
 

I. Designar as servidoras JANECI TERESINHA DA 

SILVA, matrícula SIAPE nº 1675285, ANELIZ BASTOS ANDRADE DE ALENCAR, 

matrícula SIAPE nº 2041613, ANGÉLICA PADILHA, matrícula SIAPE nº 1970989, 

GLÁUCIA HIROMI FUKUMOTO KIYOKU, matrícula SIAPE nº 1826296, JOICE 

GALAN, matrícula SIAPE nº 1646112 e MICHELE DE PAULA PAVAN, matrícula 

SIAPE nº 1667865, para, sob a presidência da primeira, compor COMISSÃO 

ESPECIAL PARA ANÁLISE DE COMPROVAÇÃO DE RENDA DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS PELO SISU/MEC 2014.2 DO CÂMPUS APUCARANA DA 

UTFPR, sem ônus para a Instituição; 

II. determinar, para o desempenho do trabalho da 

comissão, o atendimento ao disposto na Portaria Normativa nº 18, do Ministro de 

Estado da Educação, de 11/10/2012; a Lei 12.711, de 29/8/2012; e o Decreto 7.824, 

de 11/10/2012. 

 
  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

 


